
 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

27 апреля 2021 г.                                                                                                                      № 44 
 

О внесении изменений в Положение о 

территориальном общественном 

самоуправлении в городе Тобольске, 

утвержденное решением Тобольской 

городской Думы от 24.04.2006 № 132 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 14, 24, 44 Устава 

города Тобольска, Тобольская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении в городе 

Тобольске, утвержденное решением Тобольской городской Думы от 24.04.2006 № 132, с 

изменениями, принятыми решениями Тобольской городской Думы от 26.09.2006 № 235, от 

31.03.2009 № 54, от 24.04.2012 № 64, от 21.08.2015 № 131, 24.09.2019 № 103, следующие 

изменения:  

1.1 Пункт 3.12 статьи 3 дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 

«7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его 

одобрении.».  

1.2 Пункт 6.3 статьи 6 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: 

«5) вправе выступать с инициативой о внесении инициативного проекта в порядке, 

установленном Тобольской городской Думой». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить в 

сети «Интернет» на официальных сайтах Тобольской городской Думы 

(www.dumatobolsk.ru) и Администрации города Тобольска (www.admtobolsk.ru). 
 
 
 
Исполняющий обязанности  
Главы города Тобольска                                                                                            Я.С. Зубова 
 
 
 
Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич 

 

 

 

 

 

http://www.admtobolsk.ru/

	27 апреля 2021 г.                                                                                                                      № 44

